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ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 

                                                                 

Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2023 

 

 ΕΡΩΤΗΣΗ  

 

 

ΠΡΟΣ: Τον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη.  

 . 

ΘΕΜΑ: «Η Αττική, αλλά και άλλες περιοχές της χώρας μας, έχουν καταστεί πεδίο ανεξέλεγκτης δράσης του 

οργανωμένου εγκλήματος..» 

 

Κύριε Υπουργέ,  

 

Αποδεικνύεται για άλλη μια φορά, ότι τόσο η Αττική, αλλά και άλλες περιοχές της χώρας μας, έχουν καταστεί πεδίο 

ανεξέλεγκτης δράσης του οργανωμένου εγκλήματος. 

Η κυβέρνηση της ΝΔ αν και από την αρχή της θητείας της είχε αναδείξει την ασφάλεια σε προμετωπίδα των πολιτικών της, 

έχει αποτύχει να αντιμετωπίσει αποτελεσματικά το οργανωμένο έγκλημα, με συνέπεια να τρωθεί το αίσθημα της 

συλλογικής ασφάλειας στους πολίτες. 

Επιπλέον, με βάση τα κάτωθι δεδομένα είναι πρωτοφανής η μαζικότητα και πυκνότητα δολοφονιών του οργανωμένου 

εγκλήματος, στο πλαίσιο του λεγόμενου ξεκαθαρίσματος λογαριασμών, που εμφανίζεται από το 2021 έως σήμερα.. 

Τα τελευταία δύο χρόνια καταγράφηκε πλήθος εκτελέσεων του οργανωμένου εγκλήματος, όπως: στις 9-4-2021 στον 

Άλιμο με ένα νεκρό, στις 15-5-2021 στη Μεταμόρφωση με ένα νεκρό, στις 30-5-2021 στα Σεπόλια με ένα νεκρό, στις 31-

5-2021 στη Βάρη με ένα νεκρό, στις 16-11-2021 στη Νίκαια με ένα νεκρό και ένα τραυματία, στις 22-1-2022 στη Βούλα 

με τρεις τραυματίες, στις 2-7-2022 στα Κάτω Πατήσια με τρεις νεκρούς και τρεις τραυματίες, στις 15-7-2022 στο 

Μεταξουργείο με έναν τραυματία, στις 31-7-2022 στην Αγία Βαρβάρα με έναν νεκρό, στις 4-9-2022 στα Πετράλωνα με 

έναν νεκρό, στις 18-12-2022 στη Νέα Σμύρνη με δύο νεκρούς, στις 4-4-2023 στην Αργυρούπολη και Βάρη με τρεις 

τραυματίες,στις 7-6-2023 στον Κορυδαλλό με δύο νεκρούς και επίσης, δολοφονίες το ίδιο διάστημα σε Χαλκιδική, Παξούς, 

Καλαμάτα, Ζάκυνθο και Βόλο. 

Μόλις προχθές στο Περιστέρι, στην λεωφόρο Θηβών, έπεσαν πυροβολισμοί με αποτέλεσμα να υπάρξουν δύο τραυματίες. 

Από τις μαρτυρίες προέκυψε ότι μετά το επεισόδιο οι εμπλεκόμενοι αποχώρησαν από το σημείο με αυτοκίνητα, τα οποία 

ωστόσο δεν εντοπίστηκαν. Λίγη ώρα αργότερα, οι αστυνομικοί ενημερώθηκαν για την παρουσία δύο τραυματισμένων 

ατόμων στο νοσοκομείο ΚΑΤ, με τις πληροφορίες να αναφέρουν πως πρόκειται για δύο άτομα που δέχτηκαν πυρά στα 

πόδια και -σύμφωνα με τις εκτιμήσεις- συνδέονται με το επεισόδιο στη Θηβών. 

Βεβαίως, χαρακτηριστική βαρύτητα σ’ όλη αυτήν πραγματικότητα που έχει διαμορφωθεί μέχρι σήμερα, δυστυχώς , 

κατέχουν η δολοφονία του φιλάθλου της ΑΕΚ από Κροάτες χούλιγκανς που διέσχισαν ανενόχλητοι όλη τη χώρα μας για 

να φτάσουν στην Αθήνα, αν και είχαν ενημερωθεί οι αρμόδιες υπηρεσίες της ΕΛ.ΑΣ καθώς και η δολοφονία των Τούρκων 

υπηκόων, μελών εγκληματικής οργάνωσης, στην περιοχή της Λούτσας.  

Κατόπιν, όλων των ανωτέρω, και πολλών άλλων καθημερινών περιστατικών,  

 

Ερωτάσθε κ. Υπουργέ: 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:
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1. Έχει εκπονηθεί κάποιο συγκεκριμένο σχέδιο αντιμετώπισης  και πάταξης της καθημερινής σχεδόν δράσης 

του οργανωμένου εγκλήματος; 

 

2. Σε ποιές ενέργειες σκοπεύετε να προβείτε άμεσα για να καλυφθούν τα όσα κενά υπάρχουν στις αρμόδιες 

υπηρεσίες της ΕΛ.ΑΣ, ώστε η υποστελέχωση τους να μην αποτελεί  εμπόδιο στην απρόσκοπτη λειτουργία τους;

                 

3. Πόσα από τα θύματα δολοφονιών που αποδίδονται σε ξεκαθάρισμα λογαριασμών από τον Μάιο 2021 μέχρι 

σήμερα, υπήρχαν ως ύποπτοι οργανωμένων εγκληματικών ενεργειών ήδη από την περασμένη θητεία της 

Κυβέρνησης; 

 

4. Ποιές ενέργειες έκανε η ηγεσία του αρμόδιου υπουργείου αφενός για να αποδώσει ποινικές ευθύνες σε 

αυτούς και οπωσδήποτε αφετέρου, για να αποτρέψει τη δολοφονία τους, αφού φέρονται ως στόχοι άλλων 

οργανωμένων εγκληματιών; 

 

5. Σε πόσες και ποιές από τις υποθέσεις δολοφονιών που αποδίδονται σε ξεκαθάρισμα λογαριασμών από τον 

Μάιο 2021 μέχρι σήμερα, αλλά και από την ανάληψη των καθηκόντων της παρούσας Κυβέρνησης, έχουν 

συλληφθεί οι δράστες; 

 

6. Πόσοι συνολικά από αυτούς συνελήφθησαν, παραπέμφθηκαν στην ελληνική δικαιοσύνη και 

προφυλακίστηκαν ή καταδικάστηκαν από τον Μάιο 2021 μέχρι σήμερα; 

 

 

 

Οι Ερωτώντες Βουλευτές 

 

Κωνσταντίνα (Νάντια) Γιαννακοπούλου 

 

Ευαγγελία Λιακούλη 

 

Μιλένα Αποστολάκη 

 

Παύλος Γερουλάνος 

 

Παναγιώτης Δουδωνής 

 

Πάρις Κουκουλόπουλος 

 

Παύλος Χρηστίδης 

 

Μανώλης Χριστοδουλάκης 

       




